
 

 

      http://www.hikarigaoka1-j.nerima-tky.ed.jp 

 

 

平成３０年度のスタート  校長 境 田  聡 

     

 ８３名の新入生を迎え、平成３０年度の光が丘第一中学校の教育活動をスタートし

ます。学級数は、８学級（１年生 ３学級 ２年生 ３学級 ３年生 ２学級）、生徒数

は２４１名です。 

また、教職員では異動により、昨年度まで本校で指導いていただきました先生方の

転出・退職があり、転入の先生方を迎えました。 

保護者の皆様には、今年度も本校の教育活動に御理解と御協力をいただけますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

４月の主な予定           保護者の皆様 

１０日（火）給食始 教科書配布 臨時時間割始 

１１日（水）身体計測  

１２日（木）生徒会入会式 部活動紹介 

      部活動仮入部始（２４日まで） 

１３日（金）眼科検診 避難訓練 

１６日（月）全校朝礼 

１７日（火）全国学力調査（３年）委員会 

１８日（水）保護者会 

１９日（木）尿検査１次 心臓検診（１年） 

２４日（火）専門委員会 

２５日（水）部活動保護者会 

２６日（木）歯科検診 

２７日（金）離任式 

 

５月 

 １日（火）開校記念日 

 ２日（水）生徒総会 

緊急連絡用カード・生徒理解カード 

記入について 

 

緊急連絡用カードと、生徒理解カードに必要

事項を記述し、御提出ください。個人情報の管

理は、徹底してまいります。御協力のほどよろ

しくお願いします。 

 

学校連絡メール登録のお願い 

 

学校連絡メール未登録の方は、ぜひこの機会

に４月末日までに登録をお願いします。昨年度

に登録された２～３学年の方は、自動更新とな

ります。登録方法につきましては、プリントを

参照してください。なお、テストメールは５月

の連休明けを予定しております。詳細は、学校

だより５月号でお知らせします。 

                          

練馬区立光が丘第一中学校 

平成３０年４月９日発行 


